XXXVI. Respondeo, concedi finem illum esse ieiuniorum, sed quæ sequuntur omnia inepta esse. Non poterat, inquit, regula constitui circa quantitatem cibi sumendi. Recte, inquam, sed hoc quid ad rem? Ieiunium enim non est cibum sumere, sed cibum non sumere, unde nobis obseruatum, cibi sumptionem appellatam solutionem ieiunij, *την μεταβολην*. Itaque nihil opus infinita inquisitione, una sufficit regula, omnibus communis. Jo-
naius tertio, *Non gustent quicquam, nec pascantur, et aquam non bibant.* Apud Es-
se nos illos, *ηποιει τον οιδις ανταναγνωρισθαι*. Illis si
potuit hæc esse communis regula, cur Papistis nulla potuit?

potuit hæc esse communis regula, cur Papirus nulla potuit.

XXXVII. Debuit ergo constitui abstinentia ab aliquo genere cibis. Recte, inquam, si est aliquid genus cibi, quo libere & ad satietatem sumpto, domentur concupiscentiae. Sed qui credunt carnium usum nullum fuisse ante diluvium, qua arte persuadebunt, ablatis carnibus, minui concupiscentias? Nisi forte nullus tunc fuit Cain, nullus Lamec, nulli filii Dei concupiscentes filias hominum: nulla caro, quæ corrumperet vias suas. Sed hoc alij viderint. Nos negamus ullum genus esse cibi, cui si indulgeas, non etiam nutrias carnis ~~m~~ ~~m~~gn. Itaque negamus genera prohibenda, sed quantitatem minuendam, alioqui nunquam iri dominum concupiscentias. Rursus dicimus, nullum esse tam delicatum edulium, quo si utaris parcissime,

non minuas, non domes tandem carnales affectus. Hinc olim prouerbium, Sine Cerere & Baccho friget Venus. Itaque prudentior Prosper secundi de Vita contemplativa cap. 23. Si à quadrupedibus abstinentes, phasianis atilibus; vel alijs atilibus pretiosis, aut pisibus perfruantur, non mihi videntur resecare depletiones sui corporis, sed mutare: nec pro abstinencia, sed velut pro nescio qua imunditia, vel certè quod verius est, pro stomachi nauseantis teneritudine, delicatas, (malum delicata, & omnino id sensus postulat) illas communes ac viles tares abjecere, quo posint alijs non solum carnibus, sed etiam delicioribus, ac pretiosioribus carnibus suas voluptates explore (& hic obiter nota pisces etiam ipsos in carnibus numerari) cùm, sicut iam supra patuit, non aliquarum carnium, que v̄sui humano concessa sunt, nobis natura dannanda sint, quas Deus insituit: sed carnalia concupiscentia fugienda, quas sensu carnis diabolus introduxit. Illi autem, qui pariores videri volunt, & gloriam sibi velut de abstinentia districtiore conquirunt, sic ab omnibus animalibus indicant temperandum, ut peregrinis pomis, ac sorbitiunculis delicatis, caterisque alijs immanem sui corporis implacent appetitum, cum spiritualis abstinentia non aliquorum ciborum v̄sum, sed desiderium suadent compescendum. Et illi magis parsimonia seruire censendi sunt, qui sibi non aliquarum rerum perceptiones, sed delectationes corporis interdicunt.